EJIENA sha.

Ndérmarrja Publike Lokale “Higjiena” Sh.A. Degan, duke u bazuar né& Nenin 8, paragrafi 1 dhe 2
t€ Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 90/2010), nenit 4
dhe 5 t&€ Udhé&zimit Administrativ Nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& konkursit né
Sektorin Publik, shpallé:

KONKURS

Pé&r kéto pozita t& punés:

1. Teé shpallet konkurs publik pér kéto vende t& lira:
e Njé& (1) Punétor Fizik;
e Dy (2) Mirémbajtés/e (n¢ kuadér t& marrveshjes me Komunén e Deganit) ;
» Njé Asistent/e né Zyrén e Kryeshefit Ekzekutiv;

Titulli i vendit té punés: Punétor Fizik;
Numri i pozitave: Njé (1).

Kohézgjatja e punés: N¢ kohé t& caktuar/ me mundé&si vazhdimi. Puna provuese gjashté (6) muaj,
né pajtim me Ligjin e Punés.

Pérshkrimi i detyrave té punés dhe pérgjegiésité:

- Kryen t€ gjitha punét fizike ne mbledhjen dhe ngarkimin e mbeturinave;

- Zbrazjen e kontejneréve dhe pastrimin e lokacionit rreth tyre, sipas planit operativ dhe
urdhnesés se punés;

- Béné fshirjen-pastrimin dhe larjen ¢ rrugéve, apo pastrimin e rrugés dhe trotuarve nga bora dhe
akulli, si dhe hudhjen e kripés;

- Béng 1ar01m1n e qenéve dhe macave té ngordhura dhe vendosjen e tyre né kontejner;

- Eshté i obliguar qé té keté sjellje korrekte ndaj qytetaréve dhe shfrytézusve t& sherbimeve;

- Eshté pérgjegjés pér pérdorim te kujdesshém t& kontejneréve dhe mjeteve t& punés;

- Varésisht nga natyra dhe sektori, bén hapjen e varreve dhe mirmbajtjien e tyre konform
urdherave te marra;

- Kryen pun€ tjera sipas urdhérescs s¢ Udhghqésit, nevojés sé procesit t& punés dhe interesi t&
Ndérmarrjes;

Paga: N€ pajtim me politikén e kompensimit t& aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.




Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

Pérgatitja profesionale: Shkolla fillore e domosdoshme.
Pérvoja e punés: S& paku 1 vit pérvojé pune.

Nén pérgjegjésiné e: Kryepunétorit dhe Menaxherit t& Operatives.
Kushtet e vecanta:

té jeté né gjendje té miré shéndetssore;
t€ mos jeté i/e dénuar ose nén hetime.

Kandidati/ja duhet t’i dorézojé kéto déshmi:

Aplikacionin;

Diplomén shkolles fillore;

Déshmi mbi pérvojén e punés;

Certifikatén q& nuk &shté nén hetime (jo mé e vjetér se 3 muaj);
Certifikatén mjek&sore qé éshté i afté pér pung;

Kopja e dokumentit t& identifikimit.

Titulli i vendit t& punés: Mirémbajtés/e (n& kuadér t& marrveshjes me Komunén e Decanit)

Numri i pozitave: Nj& (2).

Kohézgjatja e punés: N& kohé té caktuar/ me mundési vazhdimi. Puna provuese gjashté (6)
muaj, n& pajtim me Ligjin e Punés.

Pérshkrimi i detvrave té punés dhe pérgjegjésite;

Béné pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithéshme higjienike t& zyreve t& punés té ndértesés
administrative dhe operative;

Kujdeset né ményré t& vecante pér pastrimin dhe mirémbajtjen higjienike t& pastértisg, t&
mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve n@ zyré etj.;

Béné pastrizin dhe dezinfekton WC-t&, largon pluhurin nga inventari, barté mbeturinat, letrat
e pérdorura etj.;

Béng ajrosjen e zyreve, mirémban dhe ujité lulet, pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth
objektit;

Mirémban pajisjet p&r pastrimin e objektit;

Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund t& jené t& bashkangjitura n& pérshkrimin e detyrave
t€ punés ose t& caktuara nga punédhénési;

Paga: NE pajtim me politikén e kompensimit t& aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

Pérgatitja profesionale/ shkollore: E domosdoshme shkolla Fillore.
Pérvoja e punes: S& paku 1 vit p&rvoj pune.
Nén pérgjegjeésiné e: Késhilltarit t& Pérgjithshém/ Sekretarit Korporativ.




Kushtet e vecanta:

- € jeté me gjendje t& miré shéndetésore.
- t€ mos jeté i/e dénuar ose nén hetime.

Dokumentacioni qé duhet paraqitur pér aplikim:

Aplikacionin;

Diplomén e shkollés fillore;

Déshmi mbi pérvojén e punés;

Certifikatén q& nuk &shté nén hetime (jo mé e vjetér se 3 muaj);
Certifikatén mjekésore gé &shté i afté pér puné;

Kopja e dokumentit t& identifikimit.

Titulli i vendit t€ punés: Asistente né Zyrén e Kryeshefit Ekzekutiv

Numri i pozitave: Nj& (1).

Kohézgjatja e punés: N& kohg t& caktuar/ me mundé&si vazhdimi. Puna provuese gjashté (6)
muaj, né pajtim me Ligjin e Punés.

Pérshkrimi i detvrave té punés dhe pérgjegjésité:

Pranon thirrjet telefonike dhe porosité pér Kryeshefin Ekzekutiv ng mungesé té tij, dhe mbi
kété e njofton Kryeshefin Ekzekutiv;

Pranon palét e drejtorit dhe me lejen e tij i lejon t& hyjné né zyrén e drejtorit;

Pranon postén e t&résishme, pérmes protokollit zyrtar dhe librave tjera ndihmése;

Eshté pérgjegjés/e pér udhéheqjen né rregull dhe azhuritetin e arhivés né kuptim t& udhézimeve
t€ udh&heqésit drejtpérdrejt;

Eshté i/e detyruar t& kryej t& gjitha punét administrative dhe direkt &shté pérgjegjés/e pér
pranimin e dérgesave mé vleré prej momentit t& pranimit deri né momentin e dorézimit
personit t& cilit i &shté destinuar;

Téré postén e arritur e cakton sipas njésive dhe shérbimeve n& bazé t& udhézimeve qé 1 merr
nga udhg&heqési:

Bashképunon me t& gjith& punétorét lidhur me pranimin dhe pércjelljen e postés;

Rendit dokumentacionin né ményré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas datave dhe
muajve, ndérsa kopjet e shkresave i ruan né regjistrat e vecant€ pér kohén e caktuar me Ligj;
Nése ka t&€ b&je me posté sekrete &shté i detyruar t& mbajé libér t& veganté té postés sekrete
duke u lidhur n& numrin e regjistruar, nga momenti i arritjes e deri n& momentin e dorézimit;
Béné pranimin e gazetave, revistave dhe liicraturés profesionale pér t&€ gjitha njésité dhe
sektoret, i rendité dhe dor&zon sipas porosisé;

Mbané regjistrin e lutjeve dhe ankesave, aktvendimeve t& ndryshme etj;

Mbané evidencén e urdhérave pér furnizim me material zyrtar, kujdeset qé materiali i
nevojshém t€ jeté pérheré i siguruar dhe pér té njéjtin pérgjigjet;

Pérgjigjet pér pung, procesin e punés dhe mjetet t& cilat i jan€ besuar;

Béné publikime dhe informacione t& ndryshme né mjetet e informimit publik pér Ndérmarrjen;




- Sidhe detyrat tjera t€ cilat métutje mund t& jené t& pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur
t€ punés ose t& caktuara nga punédhénési.

Paga: N& pajtim me politikén e kompensimit t& aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.
Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

Pérgatitja profesionale/ shkollore: Shkolla e Mesme, preferohet Fakulteti.
Pérvoj pune: S¢ paku 1vit pérvoj pune.
Nén pérgjegjésiné e: Kryeshefit Ekzekutiv.
Kushtet e vecanta:
- njohja e puné&s me kompjuter.
- t& keté aftési organizative.
- preferohet t€ keté trajnime shtesé n& komunikimin me publikun.
- njohja e gjuhéve zyrtare dhe preferohet njohja e gjuhé&s angleze.
- t€ mos jeté i/e dénuar ose nén hetime.

Kandidati/ja duhet t’i dorézojé kéto déshmi:

o Aplikacionin;

o (CV-ng;

o Diplomén universitare;

e Déshmi mbi pérvojén e punés;

o Certifikatén g€ nuk &shté nén hetime (jo mé& e vjetér se 3 muaj);
o Certifikatén mjekésore q& &shté i afté pér pung;

o Kopja e dokumentit t& identifikimit.

Informata té pérgjithshme:

o T& drejté aplikimi pér kété konkurs kané té gjithé qytetarst q& ploté&sojné kriteret arsimore
dhe profesionale sipas konkursit.

 Pas pérfundimit t€ afatit pér aplikim, do t& béhet shqyrtimi dhe vlergsimi i aplikacioneve dhe
do t& ftohen pér intervisté vetém kandidatét q& i plotésojné kushtet sipas konkursit,

o Afati pér dorézimin e aplikacionit éshté nga data: 11.12.2023 deri mé 29.12.2023, né
Adresén: Objekti i Administratés sé NPL “Higjiena” Sh.A. Rruga “Bjeshkét e Decanit”,
51000, Decan — Kosové.




